
Side 1 af 3

Vælg et element.
Vælg et element.

 

Aalborg Universitet
Postboks 159
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Anne Kyllingsbæk
Telefon: 99 40 92 26
Mail: annek@mp.aau.dk

Dato: 16-11-2021
Sagsnr.: 2020-015-00355

Referat møde i MP Institutråd den 10. november 2021

Deltagere:  Kjeld Pedersen, Simon Bøgh, Esben Skovsen, Esben Lindgaard, Jan Anker Nielsen, Nanna Berg-
mann Winther.

Afbud: Astrid Heidemann Lassen, Julie Thuri Thrane, Peter Kjær Kristensen.

1. Godkendelse af referat og dagsorden 

Bilag 1: Link til MP intra, se referat fra Institutrådsmøde 28. april 2021 - https://www.intranet.mp.aau.dk/commit-
tees-counsils/Department+Council/   

Kan Institutrådet godkende referatet fra seneste møde og dagsorden for dagens møde?

Referat og dagsorden godkendt.

2. Økonomi og budget

Bilag 2: MP Budgetramme 2022-2024

Orientering og drøftelse af budget 2022.

Indtægtsramme 2022-24 gennemgået og drøftet blandt andet med nedslag i forhold til ekstern omsætning, bud-
getmodel og kompensationsordning, Større AAU-byggerier og konsekvenser af dem, STÅ indtægter og frikøb.

Overordnet set et bedre budget end tidligere. Vi vinder lidt på den nye budgetmodel. Vi er ikke i en situation, 
hvor vi skal ud at spare. 

--

Afledt drøftelse: effektivisering af arbejdsgange omkring undervisning og undervisningsfordeling – bedre koordi-
nering? Det er ineffektivt, som det fungerer i dag. Opgaverne kunne med fordel grupperes, så man for eksem-
pel har flere grupper på samme semester i stedet for en enkelt gruppe på flere semestre. Det vil ”kræve” en 
form for turnusordning. Et eksempel på ineffektivitet var opgaven omkring diplompraktikker. Det er vigtigt, at vi 
får forventningsafstemt med de studerende – både i forhold til vejledning og undervisning. 

3. Byggerier og genhusning PON 103 

Bilag 3: Plan genhusning 

Bilag 4: Genhusning fordeling af grupper 

https://www.intranet.mp.aau.dk/committees-counsils/Department+Council/
https://www.intranet.mp.aau.dk/committees-counsils/Department+Council/
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Orientering og status omkring byggerier, herunder særligt ombygning FIB 16 og planerne for genhusning.

Vi forventer fortsat at renoveringen af FIB 16 går i gang til marts 2022. Det er planen at have de studerende på 
Frederik Bajers vej 7F hele semesteret. 

Potentialer og udfordringer ved det nye studiemiljø vi får skabt i kælderen på FIB 16 blev drøftet. 

Vi bygger mindre nyt end først planlagt, og bygger om/til i FIB 14 – undgår udbud. Det medfører en omfordeling 
og nytænkning af de forskellige værksteder og laboratorier.

Målet, på den lange bane, er at vi får samlet alle vores aktiviteter i nærheden af hinanden på campus – labora-
torier, studerende og personale. Her kan Myrdalsstræde og PON 103 være en del af løsningen. Det betyder 
meget, at vi kommer tættere på hinanden fysisk – bedre kollegialt fællesskab og samarbejde på tværs i institut-
tet. 

Der er mangel på auditorier – og det bliver ikke mindre når 1. studieår kommer ud. Vi kan forvente, at der kom-
mer nogle ændringer på det område for eksempel undervisning sent på dagen/aften, mere digitalundervisning 
ets. 

4. Strategiske indsatser

Orientering og drøftelse af instituttets strategiske indsatser omkring Exo-skeletter, Plast/genbrug og cirkulær 
økonomi samt Hospital-engineering. 

Kjeld forklarede kort om de tre områder der styrker instituttet, har en tyngde og samfundsrelevans nok til at vi 
kan hive midler hjem og som forskningsmæssigt binder os endnu bedre sammen. Der er mange tråde internt 
såvel som eksternt på tværs af fakultet og universitet. Områderne spiller også direkte sammen med fakultetets 
bæredygtighedsstrategi (link til strategi: http://www.e-pages.dk/aalborguniversitet/839/)

http://www.e-pages.dk/aalborguniversitet/839/
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Drøftelse af andre mulige indsatsområder – skulle man for eksempel gøre mere ud af robotområdet? Hvor kan 
vi ellers samtænke med AAU vision, andre missionsbårede satsninger.

5. Eventuelt

Overdragelsesproces for institutlederposten. Kjeld har officielt posten indtil 1. januar hvor Jens tager over. Der 
er planlagt overlevering løbende i december og januar. Kjeld står også til rådighed efterfølgende. Jens kender 
instituttet rigtig godt qua sin rolle som studieleder og viceinstitutleder gennem flere år, og det bliver afsættet for 
hans virke. 

Ide: Institutdag/institutseminar – skabe bedre grobund for forskningsmæssige samarbejder på tværs. Mulighed 
for at få øjnene op for hinanden, skabe større kendskab og forståelse. 

Vi genopliver konceptet tiltrædelsesforelæsning – et arrangement hvor de nytiltrådte lektorer og professorer for-
tæller om deres forskningsområde. Første gang bliver den 17. december. 

6. Kommunikation til instituttet

Er der noget fra dagens møde vi skal kommunikere til nogen – og hvem gør det?

Punkt sprunget over på grund af tidsnød.
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